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Jeg skal så takke ministeren for den oplys- 
ning, som ministeren har givet vedrørende di- 
rektivet om ansættelsesbeviser. Jeg var viden- 
de om, at der lå et forslag til et direktiv, men 
tilsyneladende er det inden for de seneste dage 
blevet til en fuldbyrdet kendsgerning. I øvrigt 
skulle jeg så spørge ministeren, om udvalget 
kan få tilstillet dette direktiv. 

Men nu er det jo sådan, at når vi taler om et 
direktiv vedrørende ansættelsesbeviser, hvad 
enten det er vedtaget eller ligger som et forslag, 
det er fuldstændig ligegyldigt i den sammen- 
hæng her, må jeg da opfatte et sådant direktiv 
som en minimumsforanstaltning, altså et mini- 
mumskrav, som vi har frihed til at udbygge 
yderligere, og jeg synes, det ville være oplagt, 
at kommissionen så på, om det direktiv, der nu 
ligger fra EF, er tilstrækkeligt, eller om der 
skulle være grundlag for en yderligere udbyg- 
ning af det. 

Så skal jeg blot afslutte med endnu en gang 
at sige tak til SF og Kristeligt Folkeparti for 
den tilslutning, de har givet vores forslag. Jeg 
er glad for, at vi kommer i gang med det stykke 
arbejde her, det er virkelig tiltrængt. 

(Kort bemærkning). 

Poul Nødgaard (FP): 
Hr. Poul Erik Dyrlund kom herop på taler- 

stolen og ligesom pustede sig op og ville prøve 
at overbevise alle om, at det ikke skulle gøre 
indtryk på os i Fremskridtspartiet, at børn dør 
eller kommer til skade i forbindelse med udfø- 
relse af arbejde. Jamen selvfølgelig gør det da 
det, men det, vi ene og alene skal diskutere, er 
jo, om vi kunne lave nogle foranstaltninger, 
der mindskede faren. 

Men der er jo intet i dette forslag, der tilsi- 
ger, at der vil ske færre ulykker på arbejds- 
pladserne, hvor børn er indblandet, hvis vi 
gennemfører nogle af disse ting. Der er flere af 
disse forslag, der faktisk hænger ubrydeligt 
sammen. Jeg har sagt det tidligere i dag, og jeg 
gentager det, hvis ikke hr. Poul Erik Dyrlund 
var her i salen på det tidspunkt, I trafikken har 
vi masser af regler og love, bestemmelser og 
politivedtægter, og hvad det hedder alt sam- 
men, men alligevel dør der 700 mennesker på 
de danske landeveje om året på grund af, at 
nogle ikke har fulgt reglerne, kørt for stærkt, 
og hvad ved jeg. Og på samme måde vil der, 
uanset hvad vi laver i dette Folketing, ske nog- 

le ulykker på vores arbejdspladser; det kan 
ganske enkelt ikke undgås. 

Lad mig til sidst sige til hr. Poul Erik Dyr- 
lund -  for jeg tror ikke rigtig, det er trængt ind 
i bevidstheden -  at vi er selvfølgelig med på at 
lave ting, der er gode for miljø osv., men at 
lave rapport på rapport, som ingen gider læse, 
det er vi overhovedet ikke indstillet på; det 
kan jeg lige så godt sige på klart dansk, så det 
kan forstås. 

(Kort bemærkning). 

Sønderby (V): 
Jeg synes, det er urimeligt at nedgøre os, for- 

di vi ikke synes, at man skal nedsætte en kom- 
mission, der skal undersøge noget, der allerede 
er undersøgt masser af gange. 

Det, der får mig herop, er det, der nu kom 
frem. Hr. Poul Erik Dyrlund sagde, at vi skal 
have undersøgt det grå arbejdsmarked, at det 
lige bestemt er det, man vil. Og hvem skulle så 
gøre det? Nu ved jeg ikke, om det var, fordi hr. 
Poul Erik Dyrlund ikke nåede at sige det, men 
det var Arbejdstilsynet, det var domstolene, og 
det var de faglige organisationer. 

Det, jeg sagde heroppefra, var faktisk, at for- 
ældrene må have ansvaret for deres børn, og 
de snakker da vel med børnene, når de har væ- 
ret på arbejde. 

Og så at begynde at tale om, at når der er 12, 
der er døde, må vi i hvert fald nedsætte en 
kommission! Jeg ved ikke, hvor mange der er 
døde ved andre ulykker, men det varer vel ikke 
længe, inden vi skal have en kommission, der 
undersøger sportsulykker blandt børn. En un- 
dersøgelse refereret i Jyllands-Posten siger i 
hvert fald, at der er 34.000 sportsulykker 
blandt børn, men det mener hr. Poul Erik Dyr- 
lund ikke vi skal gøre noget ved. Det mener jeg 
heller ikke, for det er frivilligt, om man delta- 
ger i idræt. Når børn går ud med aviser, er det 
også frivilligt, hr. Poul Erik Dyrlund, og det 
må forældrene have ansvaret for. Det kan ikke 
være rigtigt, at vi hver gang skal lave lovgiv- 
ning herinde for at kontrollere og kontrollere 
og kontrollere. Det er det, vi er imod. 

Der er foretaget nogle undersøgelser, som 
arbejdsministeren har sagt, og dem kan vi selv- 
følgelig læse, og så kan hr. Poul Erik Dyrlund i 
øvrigt også spørge til det direktiv, for det er 
vedtaget. 


